令和２年４月７日

 川口市立岸川中学校保護者 様

川口市立岸川中学校

校長 中山 明広

臨時休校の期間延長ついて

春暖の候、保護者の皆様には日々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症について収束傾向がみられず、さらなる感染拡大の懸念

が強まっております。今夕、緊急事態宣言が発令される見通しとなり、川口市は、子供たち

の安全と健康を最優先として、市立学校（園）において、４月１９日までとしていた臨時休

校の措置をさらに延長し、５月６日までと決定しました。

それに伴いまして、本校では下記のように対応いたしますのでお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、子供たちの生命と健康を何よりも優先した判断であるこ

とを何卒ご理解いただき、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 休校期間    ４月８日（水）～５月６日（水）期間延長

 ２ ４月８日（水）について

     入学式・始業式は延期といたします。４月８日（水）は、新入生も含めた児

童生徒へ教科書等の配付並びに今後の連絡を行います。

登校時間等につきましては保護者緊急メール、本校ホームページにてお知ら

 せしております（新入生保護者の同伴は任意です）。

３ 休校明けについて   ５月 ７日（木） 始業式

              ５月 ８日（金） 入学式

              ５月１１日（月） 給食開始

 ４ その他

  （１）臨時登校日    ４月１５日（水）２年生、５組

              ４月１６日（木）３年生

              ４月１７日（金）１年生

  （２）校庭開放については緊急事態宣言の趣旨に鑑み、状況の推移を見守りなが

ら検討していきます。

岸川中学校

教頭 髙原 徹

電話 048-268-4506

登校時間８:３０

※写真撮影があるため

 制服登校